
 
КИЛЕМАР 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИЙ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПУНЧАЛ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13 .02.2020 года № 44 

 

 

 

О  гранте главы администрации                                                                              

Килемарского муниципального района в сфере образования. 

 

В целях повышения качества образования, поддержки педагогических 

работников образовательных организаций района постановляет:                                                                                     

 

1.  Учредить ежегодный грант главы администрации Килемарского 

муниципального района по номинациям: 

      «Лучший педагог образовательной организации Килемарского 

муниципального района», 

      «Лучшая образовательная организация Килемарского муниципального 

района» 

2.   Утвердить прилагаемое положение о порядке проведения конкурсного 

отбора на соискание гранта главы администрации Килемарского 

муниципального района в номинации «Лучший педагог образовательной 

организации Килемарского муниципального района» (приложение № 1). 

3.  Утвердить прилагаемое положение о порядке проведения конкурсного 

отбора на соискание гранта главы администрации Килемарского 

муниципального района в номинации «Лучшая образовательная организация 

Килемарского муниципального района» (приложение №2) 

4.   Утвердить состав оргкомитета по конкурсному отбору на соискание гранта 

главы администрации Килемарского муниципального района (приложение №3) 

5. Признать утратившими силу постановления главы администрации 

Килемарского муниципального района «Об утверждении положений о грантах 

главы администрации Килемарского муниципального района» от 06.02.2014 г. 

№ 66. 

6.   Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Восход» 

 



 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Килемарского муниципального района 

Ширяеву А.В. 

 

 

 

Глава администрации 

Килемарского 

муниципального района 

 

 

                     Т.В.Обухова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

 

Приложение №1  

к постановлению главы администрации  

Килемарского муниципального района  

от 13  февраля 2020 года № 44  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке проведения конкурсного отбора на соискание гранта 

главы администрации Килемарского муниципального района в 

номинации «Лучший педагог образовательной организации 

Килемарского муниципального района» 

 

I. Общие положения 

1.1.  Настоящее положение определяет порядок присуждения и 

выплаты гранта главы администрации Килемарского муниципального 

района педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций (далее – Грант), занимающимся научно-

исследовательской деятельностью в сфере общего, дошкольного и 

дополнительного образования, достигшим значительных результатов 

в педагогической работе, результаты которой имеют практическое 

воплощение. 

1.2. Грант присуждается по результатам конкурса 

педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций Килемарского муниципального района на соискание 

гранта главы администрации (далее – Конкурс), который основан на 

принципах: 

- добровольности; 

- гласности; 

- объективности; 

- научности. 

1.3. Грант присуждаются 2 педагогическим работникам 

образовательных организаций: 1 - педагогам муниципальных 

общеобразовательных организаций или педагогам дополнительных 

образовательных организаций,  1 - педагогу  муниципальных 

дошкольных образовательных организаций в размере 10 (десяти) 

тысяч рублей каждому. 

1.4. Победитель конкурсного отбора может принять участие в 

конкурсе не ранее чем через три года. 

 

II. Цели и задачи 

2.1. Целью Конкурса является  

- повышения качества образования в образовательных организациях 

района за счет увеличения численности педагогов, мотивированных 



 2 

в своей образовательной деятельности на достижение более высоких 

результатов в профессиональной деятельности; 

- распространение лучшего педагогического опыта; 

- повышение престижа педагогического труда.    

2.2. Задачами Конкурса являются: 

 поддержка творчески работающих педагогических 

работников в усовершенствовании организации и управления 

образовательным процессом; 

 представление, популяризация и распространение 

лучшего педагогического опыта; 

 внедрение эффективных технологий управления, 

развития, обучения и воспитания личности; 

 создание банка данных авторских разработок и 

инновационных педагогических практик. 

III. Руководство Конкурса 

3.1. Общее руководство организацией и проведением Конкурса 

осуществляет Оргкомитет.  

3.2. Состав Оргкомитета создается и утверждается 

администрацией Килемарского муниципального района. 

3.3. Оргкомитет: 

 объявляет об условиях, порядке и сроках проведения 

Конкурса; 

 организует проведение конкурсного отбора; 

 организует разработку и изготовление дипломов для 

награждения победителей конкурсного отбора; 

 организует публикацию итогов конкурсного отбора и 

лучших конкурсных материалов в электронных и печатных 

изданиях. 

3.4. Конкурсная комиссия. 

               3.4.1. Для оценки конкурсных материалов в МУ «Отдел 

образования и молодежи администрации Килемарского муниципального 

района» создается и утверждается конкурсная комиссия. 

3.4.2. Конкурсная комиссия: 

- принимает заявки и материалы от участников; 

 объективно  оценивает представленные материалы в строгом 

соответствии с критериями и процедурой оценки; 

 разрабатывает конкурсные задания; 

 соблюдает конфиденциальность. 

3.4.3. В состав членов конкурсной комиссии могут быть 

включены: 

 заместители директоров муниципальных 

общеобразовательных организаций по учебно-воспитательной работе; 

 учителя - победители конкурсного отбора лучших учителей 



 3 

на получение денежного поощрения в рамках приоритетного 

национального проекта «Образование», учителя-обладатели гранта 

главы администрации Килемарского муниципального района; 

 педагогические работники муниципальных дошкольных и 

дополнительных  образовательных организаций с высшей категорией;  

 специалисты отдела образования и молодежи 

администрации Килемарского муниципального района (далее – отдел 

образования и молодежи) 

IV. Порядок проведения Конкурса 

4.1. В Конкурсе  могут принять участие: 

4.1.1.Педагоги муниципальных общеобразовательных 

организации, имеющие: 

-  высшее профессиональное образование,                                                                              

- высшую или первую квалификационную категорию;                                                                     

- стаж педагогической работы в общеобразовательной организации 

не менее  3- х лет;                                                                                                                                                                                          

- наличие педагогической нагрузки не менее 18 часов в неделю; 

           - основным местом работы является муниципальная   

общеобразовательная организация. 

4.1.2. Педагоги муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, имеющие: 

-наличие высшего или среднего специального профессионального 

образования; 

-наличие высшей или первой квалификационной категории; 

-наличие стажа работы в муниципальной дошкольной 

образовательной организации не менее 3- х лет; 

- наличие педагогической нагрузки не менее одной ставки; 

-основным местом работы является муниципальная дошкольная 

образовательная организация. 

4.1.3. Педагоги муниципальных образовательных организации 

дополнительного образования, имеющие: 

-наличие высшего или среднего специального профессионального 

образования; 

-наличие высшей или первой квалификационной категории; 

-наличие стажа работы в образовательном учреждении 

дополнительного образования детей не менее 3- х лет; 

- наличие педагогической нагрузки не менее одной ставки; 

-основным местом работы является муниципальная 

образовательная организация дополнительного образования детей. 

4.2. К участию в Конкурсе допускается не более одного 

педагогического работника от образовательной организации. 

4.3. Выдвижение участников Конкурса производится 

образовательной организацией. 



 4 

4.4. Учреждение несет ответственность за соблюдение принципов 

гласности и объективности процедуры выдвижения кандидатов, 

качество и объективность подготовленной документации,  соблюдение 

сроков подачи заявки в Оргкомитет. 

4.5. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 15 июля 

текущего года представить в Конкурсную комиссию по адресу: пгт. 

Килемары, ул. Феоктистова д.4 следующий пакет документов: 

1. Паспорт-заявку (Приложение 1 к Положению) 

2. Согласие на обработку персональных данных 

(Приложение 2 к Положению) 

3. Портфолио профессиональных достижений 

участника Конкурса в соответствии с критериями 

конкурсного отбора на бумажном носителе с 

приложением электронной копии на CD-диске 

4.6. Материалы, поданные после указанного срока или не 

отвечающие  предъявляемым требованиям, в Конкурсе не участвуют. 

4.7. Автор представленных материалов гарантирует соблюдение 

авторских прав при их подготовке. 

4.8. Представляя материалы в Конкурсную комиссию, автор 

дает согласие на использование членами комиссии предоставленных 

персональных данных.  

 

V. Порядок работы конкурсной комиссии 

5.1. Состав конкурсной комиссии формируется в срок до 01 

июня текущего года и утверждается приказом руководителя отдела 

образования и молодежи. 

5.2. Конкурсная комиссия проводит оценку конкурсных 

материалов, представленных участниками Конкурса, составляет 

протоколы заседаний, осуществляет построение рейтинга. 

5.3. По результатам оценки конкурсная комиссия в течение 20 - ти 

рабочих  дней составляет рейтинг, по которому определяется список 

участников Конкурса, победивших в конкурсном отборе. Решение 

конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя 

конкурсной комиссии. 

5.4. Для оценки результатов конкурсного отбора используются 

критерии согласно Приложению № 3, 4 и 5  к настоящему Положению. 

5.5. Окончательная оценка конкурсной комиссии формируется как 

среднее арифметическое суммы оценок членов конкурсной комиссии. 

5.6. Конкурсные документы педагогических работников, 

набравших по итогам конкурсного отбора равное количество баллов, 

рассматриваются конкурсной комиссией повторно. 



 5 

5.7. По итогам конкурсного отбора конкурсная комиссия 

формирует рейтинг педагогических работников, набравших количество 

баллов от наибольших к наименьшим 

 

VI. Подведение итогов Конкурса 

6.1. Всем участникам Конкурса вручаются сертификат участника 

Конкурса. 

6.2. Победители Конкурса получают гранты главы 

администрации Килемарского муниципального района в размере 10 

тысяч (десяти тысяч) рублей каждый.  

6.3.Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании муниципального бюджета Килемарского 

муниципального района на очередной финансовый год и плановый 

период. 

6.4. Информация об условиях Конкурса, его ходе и итогах размещается 

на сайте  отдела образования и молодежи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

Приложение № 1  

к положению о порядке проведения  

конкурсного отбора на соискание 

 гранта главы администрации  

Килемарского муниципального района  

 в номинации «Лучший педагог  

образовательной организации  

Килемарского муниципального района» 

 

П А С П О Р Т- З А Я В К А НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ НА 

СОИСКАНИЕ  ГРАНТА ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В НОМИНАЦИИ 

«ЛУЧШИЙ ПЕДАГОГ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
 

 Регистрационный номер 

№________________ 

Дата регистрации: __________________ 

(заполняется оператором Конкурса) 

Фамилия,  

имя,  

отчество Претендента 

 

Дата рождения  

Образование 
 

 

Место работы (название ОО  
по Уставу с адресом, Ф.И.О. 
руководителя и контактными 
телефонами) 

 

Должность с указанием 
преподаваемого предмета или 
выполняемого функционала 

 

Стаж педагогической работы 
(отдельно -   
в данном учреждении) 

 

Аттестационная категория  

Ученая степень, звание  

Учебная педагогическая 
нагрузка (за последние три 
учебных  года) 

Учебный  год Количество часов 

2018-2017  



 7 

2018-2019  

2019-2020  
 

Участие в профессиональных 
конкурсах: 
муниципальных, 
республиканских, 
федеральных  

 

Контактная информация: 
домашний почтовый адрес, 
номера домашнего (с кодом 
района) и сотового 
телефонов, адрес 
электронной почты 

 

Самые значимые достижения 
(награды, звания) 

 

                         

Сведения о Заявителе  

Наименование Заявителя (включая организационно-правовую форму): 

______________________________________________________________ 

Ф.И.О. руководителя, должность: 

______________________________________________________________ 

 

Фактический адрес Заявителя (местонахождение): 

________________________ 

Контактный 

телефон:_________________________Факс:_________________________

______ 

Email:___________________________________http:__________________

______ 

Подпись руководителя Заявителя: 

_______________________/_________________________/ 

№ протокола и дата заседания органа Заявителя по выдвижению 

Претендента на участие в конкурсе 

Дата подачи заявки:________________________ 

м.п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

Приложение № 2  

к положению о порядке проведения  

конкурсного отбора на соискание 

 гранта главы администрации  

Килемарского муниципального района  

 в номинации «Лучший педагог  

образовательной организации  

Килемарского муниципального района» 

 

 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных участника конкурсного отбора на 

соискание гранта главы администрации Килемарского муниципального района 

в номинации «Лучший педагог образовательной организации 

Килемарского муниципального района» 

 

 

 

Я, _______________________________________________, ________ года рождения 

даю согласие на внесение моих персональных данных и сведений, указанных  

в дополнительных сведениях, в базу данных участников конкурсного отбора на 

соискание гранта главы администрации Килемарского муниципального района в 

номинации «Лучший педагог образовательной организации Килемарского 

муниципального района». 

На использование в случае победы моих материалов, представленных  

на конкурсный отбор: 

– для работы с педагогами района с целью ознакомления с педагогическим 

опытом и авторскими находками; 

– в некоммерческих целях для размещения в сети Интернет, буклетах  

и периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской 

обработки. 

 

 

«_____» _____________ 20____ год                ____________  ____________________ 

                                                                     (подпись)                    ФИО 

 

 



 9 

Приложение № 3  

к положению о порядке проведения  

конкурсного отбора на соискание 

 гранта главы администрации  

Килемарского муниципального района  

 в номинации «Лучший педагог  

образовательной организации  

Килемарского муниципального района» 

 

 

Критерии конкурсного отбора педагогов муниципальных 

общеобразовательных организаций  
 

Раздел 1 

Результаты освоения обучающимися образовательных программ по итогам мониторингов, 

проводимых организацией 

№ Показатели Балл Результат 

1.1. Результаты освоения обучающимися 

основных образовательных программ 

Стабильные результаты – 1 

Положительная динамика – 2,5 
  Мах 2,5 

Раздел 2 

Выявление и развитие у обучающихся способностей к научной (интеллектуальной), 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также их участия в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, соревнованиях 

№ Показатели Балл Мах. Балл 

2.1 Развитие у обучающихся способностей к  научной, творческой, физкультурно-

спортивной деятельности 

2.1.1. Наличие разработанных и проводимых 

программ кружков, секций, 

факультативов и т.п. 

Школьный уровень – 1  

Муниципальный уровень - 2 
 

Мах. 3 

2.1.2 Наличие разработанных и реализуемых 

индивидуальных образовательных 

программ/адаптированных 

образовательных программ 

обучающихся 

Школьный уровень – 2 

 
 

Мах. 2 

2.2. Результаты участия обучающихся во 

Всероссийской олимпиаде школьников 

и олимпиадах  

Победители и призеры школьного этапа – 

0,5 

Победители и призеры муниципального 

этапа – 1 

Участники республиканского уровня – 1,5 

Победители и призеры, межрегионального 

этапа - 2 

Победители и призеры заключительного 

этапа – 3 

     

 

    Мах. 8 

2.3. Результаты участия обучающихся в 

конкурсах, фестивалях, соревнованиях 

и т.п. 

Призёры/победители уровня 

образовательной организации или участники  

муниципального уровня - 0,5 

Призёры/победители муниципального 

уровня или участники республиканского 

уровня – 1 

Призёры/победители республиканского 

уровня или участники межрегионального, 

российского уровня – 2 

   

 

   Мах 6.5 



 10 

Победители/призеры межрегионального, 

российского уровня - 3 

Раздел 3 

Личный вклад в повышение качества образования, совершенствование методов обучения 

и воспитания и продуктивного использования новых образовательных технологий, 

транслирования в педагогических коллективах опыта практических результатов своей 

профессиональной деятельности, в том числе экспериментальной и инновационной 

№ Показатели Балл Результат 

3.1. Использование современных 

образовательных технологий, методов 

обучения и воспитания 

 

Не более 5 (за каждую технологию 1 балл) 
   

    Мах. 5 

3.2 Использование информационно-

коммуникационных технологий в 

педагогической деятельности, в том 

числе дистанционных и сетевых 

технологий 

   

 

Не более 5 (за каждую технологию 1 балл) 

   

    Мах. 5 

3.3. Результаты транслирования педагогического опыта 

№ Показатели Балл Результат 

3.3.1. Наличие открытых мероприятий Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.3.2 Наличие выступлений на 

педагогических советах, семинарах, 

конференциях и др. 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.3.3 Наличие публикаций Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.4. Участие в инновационной деятельности и/или экспериментальной деятельности 

3.4.1 Участие в деятельности 

инновационной/экспериментальной 

площадки 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

Мах 6,5 

3.4.2 Участие в инновационной 

деятельности  

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

Мах 6,5 

Раздел 4 

Активное участие в работе методических объединений педагогических работников 

организаций, в разработке программно-методического сопровождения образовательного 

процесса, профессиональных конкурсах 

№ Показатели Балл (поглощение) Результат 

4.1 Участие в работе методических 

объединений членство в жюри 

конкурсов, экспертных группах, 

творческих группах и др. 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

   Мах 6,5 

4.2 Активное участие в разработке 

программно-методического 

сопровождения образовательного 

процесса 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

4.3 Результаты участия в конкурсах 

профессионального мастерства 

Победитель конкурса образовательной 

организации или участник муниципального 
    Мах 3,5 



 11 

конкурса – 0,5 

Победитель муниципального конкурса или 

участник республиканского – 1 

Победитель республиканского конкурса или 

участник межрегионального и выше -2 

Раздел 5 

Непрерывность образования педагогического работника 

№ Показатели Балл (выбор балла) Результат 

5.1. Сведения о повышении квалификации Повышение квалификации пройдено - 1     Мах 1 

5.2. Самообразование Представлены тема -1 

 план самообразования – 2  
    Мах 3 

ИТОГО     Мах 85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Приложение № 4  

к положению о порядке проведения  

конкурсного отбора на соискание 

 гранта главы администрации  

Килемарского муниципального района  

 в номинации «Лучший педагог  

образовательной организации  

Килемарского муниципального района» 

 

 

Критерии конкурсного отбора  педагогов муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 
 

Раздел 1 

Результаты освоения воспитанниками образовательных программ по итогам мониторингов, 

проводимых организацией 

№ Показатели Балл Результат 

1.1. Осуществление педагогом системного 

мониторинга достижения 

воспитанниками планируемых 

результатов освоения основной 

образовательной программы 

   Наличие показателя - 1   Мах 1 

1.2. Организация взаимодействия с 

родителями воспитанников 

Организуется эпизодически - 1.  

Организуется  в системе - 2 
   Мах 2 

 Раздел 2 

Выявление и развитие у воспитанников способностей к научной (интеллектуальной), творческой, 

физкультурно-спортивной деятельности, а также их участия в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях 

№ Показатели Балл Результат 

2.1 Развитие у воспитанников способностей к  научной, творческой, физкультурно-спортивной 

деятельности 

2.1.1 Наличие разработанных и 

проводимых программ кружков, 

секций и т.п. 

Школьный уровень – 1  

Муниципальный уровень - 2 
 

Мах. 3 

2.1.2 Наличие разработанных и 

реализуемых индивидуальных 

образовательных программ 

воспитанников 

Школьный уровень – 2 

 
 

Мах. 2 

№ Показатели Балл (поглощение) Результат 

2.2. Результаты участия воспитанников 

в конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях и т.п.) 

Победители уровня образовательной 

организации; или участники муниципального 

уровня – 0,5 

Призёры/победители муниципального уровня 

или участники республиканского уровня – 1 

Призёры/победители республиканского 

Уровня или участники межрегионального, 

российского уровня – 2 

Победители/призеры межрегионального, 

российского уровня – 3 

  Мах 6,5 



 13 

 

Раздел 3 

Личный вклад в повышение качества образования, совершенствование методов обучения и 

воспитания и продуктивного использования новых образовательных технологий, 

транслирования в педагогических коллективах опыта практических результатов своей 

профессиональной деятельности, в том числе экспериментальной и инновационной 

№ Показатели Балл Результат 

3.1. Использование современных 

образовательных технологий, 

методов обучения и воспитания в 

педагогической деятельности 

 

Не более 5 (за каждую технологию 1 балл) 
   

    Мах. 5 

3.2 Использование информационно-

коммуникационных технологий в 

педагогической деятельности 

   

 

Не более 5 (за каждую технологию 1 балл) 

   

    Мах. 5 

3.3 Использование 

здоровьесберегающих технологий в 

педагогической деятельности 

   

 

Не более 5 (за каждую технологию 1 балл) 

   

    Мах. 5 

3.4. Результаты транслирования педагогического опыта 

№ Показатели Балл (поглощение) Результат 

3.4.1. Проведение открытых мероприятий Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.4.2 Выступления на педагогических 

советах, семинарах, конференциях и 

др. 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.4.3 Наличие публикаций Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.5. Участие в инновационной деятельности и/или экспериментальной деятельности 

3.5.1 Участие в деятельности 

инновационной/экспериментальной 

площадки 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

(за руководство ИП добавляется 0,5 балла) 

Мах 6,5 

3.5.2 Участие в инновационной 

деятельности  

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

Мах 6,5 

Раздел 4 

Активное участие в работе методических объединений педагогических работников 

организаций, в разработке программно-методического сопровождения образовательного 

процесса, профессиональных конкурсах 

№ Показатели Балл (поглощение) Результат 

4.1 Участие в работе методических 

объединений  

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

(за руководство МО, группы и т.п. 

добавляется 0,5 балла) 

   Мах 6,5 

4.2 Участие в разработке программно-

методического сопровождения 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

   Мах 6,5 



 14 

образовательного процесса Межрегиональный и выше - 3 

4.3 Результаты участия в конкурсах 

профессионального мастерства 

Победитель конкурса образовательной 

организации или участник муниципального 

конкурса – 0,5 

Победитель муниципального конкурса или 

участник республиканского – 1 

Победитель республиканского конкурса или 

участник межрегионального и выше -2 

    Мах 3,5 

Раздел 5 

Непрерывность образования педагогического работника 

№ Показатели Балл  Результат 

5.1. Сведения о повышении 

квалификации 

Повышение квалификации пройдено - 1     Мах 1 

5.2. Самообразование Представлены тема -1 

 план самообразования – 2  
    Мах 3 

ИТОГО   Мах 82,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Приложение № 5  

к положению о порядке проведения  

конкурсного отбора на соискание 

 гранта главы администрации  

Килемарского муниципального района  

 в номинации «Лучший педагог  

образовательной организации  

Килемарского муниципального района» 

 

Критерии конкурсного отбора педагогических работников 

организаций дополнительного образования детей 
 

Раздел 1 

Результаты освоения обучающимися образовательных программ по итогам мониторингов, 

проводимых организацией 

№ Показатели Балл Результат 

1.1. Результаты освоения обучающимися 

образовательных программ 

дополнительного образования 

Стабильные результаты – 1 

Положительная динамика – 2,5 
  Мах 2,5 

1.2 Сохранность контингента 

обучающихся в период реализации 

образовательной программы 

Менее 60% - 0 

61 – 80% - 1 

81 – 100% - 2 

  Мах 2 

Раздел 2 

Выявление и развитие у обучающихся способностей к научной (интеллектуальной), 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также их участия в олимпиадах, 

конкурсах, фестивалях, соревнованиях 

№ Показатели Балл Мах. Балл 

2.1 Развитие у обучающихся способностей к  научной, творческой, физкультурно-

спортивной деятельности 

2.1.1. Результаты диагностики развития 

способностей обучающихся (по 

направлению деятельности) 

Отрицательная динамика – 0 

Стабильные результаты – 2 

Положительная динамика - 3 

Мах 3 

2.1.2 Наличие разработанных и реализуемых 

индивидуальных образовательных 

программ/адаптированных 

образовательных программ 

обучающихся 

Школьный уровень – 2 

 
 

Мах. 2 

2.2. Участие детей и педагогов в летней 

оздоровительной кампании 

(а также в каникулярное время) 

Наличие разработанных программ  - 3 

Проведение конкурсов, мероприятий, 

викторин и т.д. - 3 

     

    Мах. 6 

2.3. Результаты участия обучающихся в 

конкурсах, фестивалях, соревнованиях 

и т.п. 

Призёры/победители уровня 

образовательной организации или участники  

муниципального уровня - 0,5 

Призёры/победители муниципального 

уровня или участники республиканского 

уровня – 1 

Призёры/победители республиканского 

уровня или участники межрегионального, 

российского уровня – 2 

Победители/призеры межрегионального, 

российского уровня - 3 

   

 

   Мах 6.5 



 16 

Раздел 3 

Личный вклад в повышение качества образования, совершенствование методов обучения 

и воспитания и продуктивного использования новых образовательных технологий, 

транслирования в педагогических коллективах опыта практических результатов своей 

профессиональной деятельности, в том числе экспериментальной и инновационной 

№ Показатели Балл Результат 

3.1. Использование современных 

образовательных технологий, методов 

обучения и воспитания 

 

Не более 5 (за каждую технологию 1 балл) 
   

    Мах. 5 

3.2 Использование информационно-

коммуникационных технологий в 

педагогической деятельности, в том 

числе дистанционных и сетевых 

технологий 

   

 

Не более 5 (за каждую технологию 1 балл) 

   

    Мах. 5 

3.3. Результаты транслирования педагогического опыта 

№ Показатели Балл Результат 

3.3.1. Наличие открытых мероприятий Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.3.2 Наличие выступлений на 

педагогических советах, семинарах, 

конференциях и др. 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.3.3 Наличие публикаций Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

3.4. Участие в инновационной деятельности и/или экспериментальной деятельности 

3.4.1 Участие в деятельности 

инновационной/экспериментальной 

площадки 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

Мах 6,5 

3.4.2 Участие в инновационной 

деятельности  

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

Мах 6,5 

Раздел 4 

Активное участие в работе методических объединений педагогических работников 

организаций, в разработке программно-методического сопровождения образовательного 

процесса, профессиональных конкурсах 

№ Показатели Балл (поглощение) Результат 

4.1 Участие в работе методических 

объединений членство в жюри 

конкурсов, экспертных группах, 

творческих группах и др. 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше – 3 

   Мах 6,5 

4.2 Активное участие в разработке 

программно-методического 

сопровождения образовательного 

процесса 

Уровень ОО – 0,5 

Муниципальный уровень -1 

Республиканский уровень – 2 

Межрегиональный и выше - 3 

   Мах 6,5 

4.3 Результаты участия в конкурсах 

профессионального мастерства 

Победитель конкурса образовательной 

организации или участник муниципального 

конкурса – 0,5 

Победитель муниципального конкурса или 

    Мах 3,5 



 17 

участник республиканского – 1 

Победитель республиканского конкурса или 

участник межрегионального и выше -2 

Раздел 5 

Непрерывность образования педагогического работника 

№ Показатели Балл (выбор балла) Результат 

5.1. Сведения о повышении квалификации Повышение квалификации пройдено - 1     Мах 1 

5.2. Самообразование Представлены тема -1 

 план самообразования – 2  
    Мах 3 

ИТОГО     Мах 85  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Приложение №2  

к постановлению главы администрации  

Килемарского муниципального района  

от 13  февраля 2020 года № 44    

 

Положение  

о порядке проведения конкурсного отбора на соискание гранта главы 

администрации Килемарского муниципального района в номинации 

«Лучшая образовательная организация                                                 

Килемарского муниципального района» 

 

I. Общее положение 

1.1.Настоящее Положение определяет процедуру проведения 

конкурсного отбора на соискание гранта главы администрации 

Килемарского муниципального района в номинации «Лучшая 

образовательная организация Килемарского муниципального района» 

(далее - Конкурс).  

1.2. Грант присуждается одной дошкольной образовательной 

организации; одной общеобразовательной организации или организации 

дополнительного образования. Всего 2 гранта по 20 тыс.рублей.   

1.3. Грант предоставляется образовательным организациям на 

приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для 

реализации образовательных программ 

1.4. Организация, победившая в конкурсном отборе, может претендовать 

повторно на получение гранта не ранее чем через три года. 

 

II. Руководство Конкурса 

      2.1. Общее руководство организацией и проведением Конкурса 

осуществляет Оргкомитет, состав которого создается и утверждается 

администрацией Килемарского муниципального района. 

    2. 2. Оргкомитет: 

 объявляет об условиях, порядке и сроках проведения 

Конкурса; 

 организует проведение конкурсного отбора; 

 организует разработку и изготовление дипломов для 

награждения победителей конкурсного отбора; 

 организует публикацию итогов конкурсного отбора и 

лучших конкурсных материалов в электронных и печатных 

изданиях. 

       2.3.Для оценки конкурсных материалов в МУ «Отдел образования и 

молодежи администрации Килемарского муниципального района» 

создается и утверждается конкурсная комиссия, которая  принимает 

             заявки и материалы от участников,  

            оценивает представленные материалы в строгом соответствии с 



 19 

критериями и процедурой оценки; 

       соблюдает конфиденциальность. 

         В состав членов конкурсной комиссии могут быть включены: 

 директора  муниципальных образовательных организаций - 

обладатели гранта главы администрации Килемарского 

муниципального района  

 специалисты отдела образования и молодежи 

администрации Килемарского муниципального района  

  

III. Порядок проведения конкурсного 

отбора образовательных организаций 

3.1.Конкурсный отбор осуществляется на основании 

информационной карты участника (Приложение №1 к данному 

положению) 

3.2. Для участия в конкурсном отборе образовательной 

организацией в конкурсную комиссию направляются заявление и 

информационная карта участника конкурсного отбора по установленной 

форме (приложение №1 к данному положению) на бумажном носителе с 

приложением электронной копии на CD-диске.  

3.3. Образовательная организация вправе по собственной 

инициативе приложить к документам участника конкурсного отбора 

письма, содержащие оценку (отзывы, рекомендации) деятельности 

образовательной организации или их копии. 

3.4. Документы участника конкурсного отбора должны быть 

сброшюрованы в одну папку, страницы которой пронумерованы, 

прошиты, заверены подписью руководителя образовательной 

организации и скреплены печатью образовательной организации. 

3.5. Документы участника конкурсного отбора направляются в 

конкурсную комиссию до 15 июля текущего года по адресу: 

пгт.Килемары, ул.Фноктистова д.4, МУ «Отдел образование и 

молодежи»  

3.6. Материалы, поданные после указанного срока или не 

отвечающие  предъявляемым требованиям, в Конкурсе не участвуют. 

3.7. Автор представленных материалов гарантирует соблюдение 

авторских прав при их подготовке. 

 

IV. Порядок работы конкурсной комиссии 

4.1. Состав конкурсной комиссии формируется в срок до 01 

июня текущего года и утверждается приказом руководителя отдела 

образования и молодежи. 



 20 

4.2. Конкурсная комиссия проводит оценку конкурсных 

материалов, представленных участниками Конкурса, составляет 

протоколы заседаний, осуществляет построение рейтинга. 

4.3. По результатам оценки конкурсная комиссия в течение 20 - ти 

рабочих  дней составляет рейтинг, по которому определяется список 

участников Конкурса, победивших в конкурсном отборе. Решение 

конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя 

конкурсной комиссии. 

4.4. Окончательная оценка конкурсной комиссии формируется как 

среднее арифметическое суммы оценок членов конкурсной комиссии. 

4.5. Конкурсные документы педагогических работников, 

набравших по итогам конкурсного отбора равное количество баллов, 

рассматриваются конкурсной комиссией повторно. 

4.6. По итогам конкурсного отбора конкурсная комиссия 

формирует рейтинг образовательных организации, набравших 

количество баллов от наибольших к наименьшим.  

 

V. Подведение итогов Конкурса 

5.1. Всем участникам Конкурса вручаются сертификат участника 

Конкурса. 

5.2. Победители Конкурса получают грант главы 

администрации Килемарского муниципального района в размере 20 

тысяч (десяти тысяч) рублей каждый.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Приложение 2  

к положению о порядке проведения                                                                

конкурсного отбора на соискание                                                                               

гранта главы администрации Килемарского                                                         

муниципального района в  номинации                                                                 

 «Лучшая образовательная организация                                                        

Килемарского муниципального района» 

 

 

Ф О Р М Ы 

документов участников конкурсного отбора 

на соискание   гранта главы администрации Килемарского 

муниципального района в номинации «Лучшая образовательная 

организация  Килемарского муниципального района»                               

(далее – конкурсный отбор) 
  

Форма № 1 

Заявление участника конкурсного отбора 
 
Регистрационный номер №: _________ 

Дата регистрации заявки: ___________ 

(заполняется оргкомитетом) 

 

В оргкомитет конкурсного отбора 

 

________________________________, 
(Фамилия И. О. в родительном падеже руководителя ОО) 

_________________________________ 
(должность, место работы) 

_________________________________ 
(муниципальное образование)

 

 
 

заявление. 

 

Прошу допустить __________________________________________________ 
                                 (наименование образовательной организации)  

к участию в конкурсном отборе на соискание гранта главы администрации 

Килемарского муниципального района в номинации «Лучшая образовательная 

организация  Килемарского муниципального района».                               . 
Настоящим также даю согласие на использование представленных 

материалов в некоммерческих целях для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», буклетах и периодических изданиях с 

возможностью редакторской обработки.  

 
«____» __________ 20___ г.                             ________________/ _______________ 
                                                                                                                                                      (подпись/ Фамилия И.О.) 

 

 

 

 

 



 22 
Форма № 2 

 
Девиз 

общеобразовательной 

организации  

(при наличии) 

Информационная карта участника  

конкурсного отбора 

  

______________________________________________  
(наименование общеобразовательной организации) 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

 

 
1. Общие сведения

1
 

Муниципальное образование  

Населенный пункт  

Дата основания  

Адрес официального сайта (официальных 

сайтов) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

 

2. Деятельность общеобразовательной организации/ формат представления 

Актуальная программа развития 

общеобразовательной организации 

Программа развития общеобразовательной 

организации
2
/ ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии 

опубликованной версии) 

Результаты образовательной деятельности Аналитическая справка об эффективности 

реализации образовательных программ в 

рамках урочной и внеурочной деятельности 

(не более 3 стр.) / ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии) 

Использование современных 

образовательных технологий, в том числе 

информационно-коммуникационных 

 

Аналитическая справка по используемым 

программам (в том числе авторским) и 

технологиям в общеобразовательной 

организации с учетом образовательных 

потребностей учащихся/ воспитанников, 

включая обеспечение языковых прав и 

этнокультурных потребностей 

обучающихся (не более 3 стр.) / ссылка на 

раздел официального сайта 

Реализация программ дошкольного 

образования (при наличии) 

Аналитическая справка об использовании 

авторских образовательных программ 

дошкольного образования и обеспечении 

развивающей предметно-пространственной 

среды в группах кратковременного 

пребывания для детей дошкольного 

возраста (не более 3 стр.) 

Создание условий для социализации 

обучающихся на основе их 

Краткая аналитическая справка с указанием 

реализуемой системы профориентационной 

                                                 
1
 Все страницы представленные в информационной карте, за исключением ксерокопий (при наличии), должны 

быть отпечатаны (шрифт - Times New Roman, начертание - обычный, размер - 14 пт, междустрочный интервал - 

одинарный), пронумерованы, сброшюрованы (прошиты) и дополняться компакт-диском с электронной копией 

информационной карты и приложениями. Сведения представляются за последний  уч. год (динамика 

показателей по отношению к предедущему учебному году). 
2
 Представляется актуальная программа развития общеобразовательной организации, утвержденная не ранее 29 

декабря 2012 года. 



 23 
профессиональных интересов и 

склонностей с учетом потребностей 

регионального рынка труда 

работы и психолого-педагогического 

сопровождения обучающихся по 

выбранным траекториям развития, 

трудоустройство выпускников (не более 2 

стр.) / ссылка на раздел официального сайта 

(при наличии) 

Деятельность органов коллегиального 

управления общеобразовательной 

организации 

Краткая аналитическая справка с указанием 

структуры органов коллегиального 

управления и перечня реализуемых 

проектов, включая ученическое 

самоуправление (не более 2 стр.) / ссылка 

на раздел официального сайта  

Участие в общественных движениях, 

конкурсах, социальных проектах 

Краткая справка с указанием 

наименования, направления деятельности 

(не более 1 стр.) / ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии) 

Участие в разработке и реализации 

муниципальных, региональных, 

федеральных, международных программ и 

проектов 

Краткая справка с указанием статуса 

участия (разработчик, исполнитель и.д.) (не 

более 1 стр.) / ссылка на информационные 

ресурсы о программе/проекте 

Эффективность взаимодействия 

общеобразовательной организации с 

родителями, выпускниками и 

профессиональным сообществом 

Аналитическая справка о взаимодействии с 

местным сообществом с представлением 

данных независимой системы оценки 

качества образовательной деятельности
3
, 

перечнем социальных партнеров (не более 

2 стр.)/ ссылки на официальные 

публикации об общеобразовательной 

организации (при наличии) 

3. Контакты ответственного лица за представление документов 

Фамилия, имя, отчество  

Рабочий телефон (с кодом)  

Электронная почта (действующий адрес)  

 

 Достоверность сведений, представленных в информационной карте, и  

подтверждаю:  

_____________________                            (____________________________) 
                      (подпись)                                                                         (фамилия, имя, отчество руководителя ОО) 

 

«____» __________ 20____ г. 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                 
3
 Представляются последние данные по результатам независимой системы оценки качества образовательной 

деятельности на http://bus.gov.ru  

http://bus.gov.ru/


 24 
 

 

Форма № 3 

 
Девиз образовательной 

организации 

дополнительного 

образования 

(при наличии) 

Информационная карта участника  

конкурсного отбора 

  

______________________________________________  
(наименование образовательной организации) 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

 

 
1. Общие сведения

4
 

Муниципальное образование  

Населенный пункт  

Дата основания  

Адрес официального сайта (официальных 

сайтов) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

 

2. Деятельность общеобразовательной организации/ формат представления 

Актуальная программа развития 

образовательной организации 

Программа развития образовательной 

организации
5
/ ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии 

опубликованной версии) 

Результаты образовательной деятельности Аналитическая справка об эффективности 

реализации образовательных программ (не 

более 3 стр.) / ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии) 

Деятельность органов коллегиального 

управления образовательной организации 

Краткая аналитическая справка с указанием 

структуры органов коллегиального 

управления и перечня реализуемых 

проектов (не более 2 стр.) / ссылка на 

раздел официального сайта  

Участие в общественных движениях, 

конкурсах, социальных проектах 

Краткая справка с указанием 

наименования, направления деятельности 

(не более 1 стр.) / ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии) 

Участие в разработке и реализации 

муниципальных, региональных, 

федеральных, международных программ и 

проектов 

Краткая справка с указанием статуса 

участия (разработчик, исполнитель и.д.) (не 

более 1 стр.) / ссылка на информационные 

ресурсы о программе/проекте 

                                                 
4
 Все страницы представленные в информационной карте, за исключением ксерокопий (при наличии), должны 

быть отпечатаны (шрифт - Times New Roman, начертание - обычный, размер - 14 пт, междустрочный интервал - 

одинарный), пронумерованы, сброшюрованы (прошиты) и дополняться компакт-диском с электронной копией 

информационной карты и приложениями. Сведения представляются за последний  уч. год (динамика 

показателей по отношению к предедущему учебному году). 
5
 Представляется актуальная программа развития образовательной организации, утвержденная не ранее 29 

декабря 2012 года. 



 25 
Эффективность взаимодействия 

образовательной организации с 

родителями, выпускниками и 

профессиональным сообществом 

Аналитическая справка о взаимодействии с 

местным сообществом с представлением 

данных независимой системы оценки 

качества образовательной деятельности
6
, 

перечнем социальных партнеров (не более 

2 стр.)/ ссылки на официальные 

публикации об общеобразовательной 

организации (при наличии) 

3. Контакты ответственного лица за представление документов 

Фамилия, имя, отчество  

Рабочий телефон (с кодом)  

Электронная почта (действующий адрес)  

 

 Достоверность сведений, представленных в информационной карте, и  

подтверждаю:  

_____________________                            (____________________________) 
                      (подпись)                                                                         (фамилия, имя, отчество руководителя ОО) 

 

«____» __________ 20____ г. 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
6
 Представляются последние данные по результатам независимой системы оценки качества образовательной 

деятельности на http://bus.gov.ru  

http://bus.gov.ru/


 26 

 

Форма 4 

 
Девиз  дошкольной 

образовательной 

организации (при 

наличии) 

Информационная карта участника  

конкурсного отбора 

  

______________________________________________  
(наименование образовательной организации) 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

 

 
1. Общие сведения

7
 

Муниципальное образование  

Населенный пункт  

Дата основания  

Адрес официального сайта (официальных 

сайтов) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

 

2. Деятельность общеобразовательной организации/ формат представления 

Актуальная программа развития 

образовательной организации 

Программа развития образовательной 

организации
8
/ ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии 

опубликованной версии) 

Результаты образовательной деятельности Аналитическая справка об эффективности 

реализации образовательных программ (не 

более 3 стр.) / ссылка на раздел 

официального сайта (при наличии) 

Реализация программ дошкольного 

образования  

Аналитическая справка об использовании 

авторских образовательных программ 

дошкольного образования и обеспечении 

развивающей предметно-пространственной 

среды в группах для детей дошкольного 

возраста (не более 3 стр.) 

Использование современных 

образовательных технологий, в том числе 

информационно-коммуникационных 

 

Аналитическая справка по используемым 

программам (в том числе авторским) и 

технологиям в образовательной 

организации с учетом образовательных 

потребностей  воспитанников, включая 

обеспечение языковых прав и 

этнокультурных потребностей 

обучающихся (не более 3 стр.) / ссылка на 

раздел официального сайта 

Деятельность органов коллегиального 

управления образовательной организации 

Краткая аналитическая справка с указанием 

структуры органов коллегиального 

                                                 
7
 Все страницы представленные в информационной карте, за исключением ксерокопий (при наличии), должны 

быть отпечатаны (шрифт - Times New Roman, начертание - обычный, размер - 14 пт, междустрочный интервал - 

одинарный), пронумерованы, сброшюрованы (прошиты) и дополняться компакт-диском с электронной копией 

информационной карты и приложениями. Сведения представляются за последний  уч. год (динамика 

показателей по отношению к предедущему учебному году). 
8
 Представляется актуальная программа развития образовательной организации, утвержденная не ранее 29 

декабря 2012 года. 



 27 
управления и перечня реализуемых 

проектов (не более 2 стр.) / ссылка на 

раздел официального сайта  

Участие в общественных движениях, 

конкурсах, социальных проектах 

Краткая справка с указанием 

наименования, направления деятельности, 

результатов  (не более 1 стр.) / ссылка на 

раздел официального сайта (при наличии) 

Участие в разработке и реализации 

муниципальных, региональных, 

федеральных, международных программ и 

проектов 

Краткая справка с указанием статуса 

участия (разработчик, исполнитель и.д.) (не 

более 1 стр.) / ссылка на информационные 

ресурсы о программе/проекте 

Эффективность взаимодействия 

образовательной организации с 

родителями, выпускниками и 

профессиональным сообществом 

Аналитическая справка о взаимодействии с 

местным сообществом с представлением 

данных независимой системы оценки 

качества образовательной деятельности
9
, 

перечнем социальных партнеров (не более 

2 стр.)/ ссылки на официальные 

публикации об общеобразовательной 

организации (при наличии) 

3. Контакты ответственного лица за представление документов 

Фамилия, имя, отчество  

Рабочий телефон (с кодом)  

Электронная почта (действующий адрес)  

 

 Достоверность сведений, представленных в информационной карте, и  

подтверждаю:  

_____________________                            (____________________________) 
                      (подпись)                                                                         (фамилия, имя, отчество руководителя ОО) 

 

«____» __________ 20____ г. 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
9
 Представляются последние данные по результатам независимой системы оценки качества образовательной 

деятельности на http://bus.gov.ru  

 

http://bus.gov.ru/


 28 

 

Приложение №3  

к постановлению главы администрации  

Килемарского муниципального района  

от 13февраля 2020 года №  44   

 

Состав оргкомитета                                                                                                                   

по конкурсному отбору на соискание гранта главы                                  

администрации Килемарского муниципального района 

 

Обухова Татьяна Васильевна - глава администрации 

Килемарского муниципального района 

 

Ширяева Анна Васильевна - заместитель главы администрации 

Килемарского муниципального района по 

социальным вопросам  

 

Долгушева Ольга Петровна  - руководитель аппарата администрации 

Килемарского муниципального  района 

 

Кузовкова Ольга Юрьевна  - руководитель МУ «Отдел образование и 

молодежи администрации Килемарского 

муниципального района 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


